
第 版4 本版主编 颜亦君 编辑 车丹萍 吴思2024年6月12日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3341760 二版编辑部:3340384 三版编辑部:3340142 广告部:3323838
专刊部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 白城新闻印务有限公司承印:3325780 白城日报社发行公司发行:3340020 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

宗地
代码

TY-
CB2024-

006

土地
位置

通榆经济开发
区东方电气一
期北、诚信路南

土地
面积
（㎡）

39426

土地
用途

工业
用地

规划指标要求

规划
用地
面积
（㎡）

39426

规划
用地
性质

建设
用地

容
积
率

≥
0.82

建筑
密度

≥
40%

建筑
高度

≤
20米

绿
地
率

挂牌
出让
起始
价格

（万元）

892.7334

增价
幅度

（万元）

50

竞买
保证金
（万元）

892.7334

出
让
年
限

50

根据国家、省有关法律法规的规定及通榆县人民政府批准的国有建设用地使用权出让方案，白城市公共资源交易中心受通榆县自然资
源局委托，对下列地块的国有建设用地使用权进行公开挂牌出让，现将有关事项公告如下：

一、出让地块基本情况及规划指标要求

通榆县国有建设用地使用权挂牌出让公告
通自然资告字【2024】4号

二、申请人范围
中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织，除法律、法规

另有规定外，均可申请参加。申请人可以单独申请，也可以联合申请。
三、竞得原则
本次国有建设用地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。
四、出让资料获取
本次挂牌出让地块的规划设计条件、供地条件等以挂牌文件内容为准，

详细资料和具体要求详见《挂牌出让须知文件》及附件。申请人可于2024年
7月6日16：00前登录白城市公共资源交易网（http://www.ccggzy.com.
cn/）“土地（矿业权）交易—土地交易公告”栏中自行查看下载。

五、竞买规则及要求
1．本次国有建设用地使用权挂牌出让，通过白城市公共资源交易

网网上交易系统（以下简称“网上交易系统”）向社会公开发布挂牌出让
公告，由网上交易系统接受竞买申请、竞买保证金交纳、报价、竞价等信
息，最终确定竞得人。

2．申请人在公告规定的期限内，自行注册并办理数字证书（CA）
登录网上交易系统，按照系统提示填写上传报名资料，并对其真实性和
合法性负责。资料经中心工作人员审核通过，申请人按系统提示足额
交纳竞买保证金后，方能取得报价资格。

3．申请人初次报价不得低于当前交易系统显示的交易价格，报价
应以增价方式进行，每次加价幅度不得小于规定的增价幅度；在自由报
价期内，可多次报价。符合规定的报价，网上交易系统予以接受，并即
时公布。在网上自由报价期限截止时，申请人应当至少进行一次有效
报价，方有资格参加该地块的网上限时竞价活动。

4．在规定的网上自由报价期限截止时，只有一个竞买人进行有效
报价的，网上交易系统将在自由报价截止时间后提示竞买人：“到本公
告规定的挂牌截止时间（2024年7月8日10时）即可确认此次挂牌成
交，请竞得人在网上交易系统生成的《成交确认书》竞得人栏进行电子
签章，并在线打印《成交确认书》”。

5．在规定的网上自由报价期限截止时，有两个或两个以上竞买人
进行有效报价的，网上交易系统将在自由报价截止时间后进入询问期，
询问并提示所有已经报价的竞买人：是否参加网上限时竞价活动，如参
加，竞买人必须参加网上限时竞价活动，最终以网上限时竞价结果确定
竞得人。竞得人确定后自行在网上交易系统生成的《成交确认书》竞得
人栏进行电子签章，并在线打印《成交确认书》。

六、挂牌出让时间、地点安排（白城）
1．挂牌出让时间：2024年6月28日10时至2024年7月8日10时
2．竞买申请时间：2024年6月7日10时至2024年7月6日16时
3．交纳竞买保证金时间：2024年6月7日10时至2024年7月6日16时
4．自由报价时间：2024年6月7日10时至2024年7月6日16时30分
5．询问期时间：2024年7月6日16时30至2024年7月8日10时
6．限时竞价开始时间：2024年7月8日10时
七、竞买保证金
1．申请人在网上交易系统提交竞买资料审核通过后，系统随机分

配竞买保证金银行账号，申请人按系统提示足额交纳竞买保证金。
2．因网上交易系统与银行系统对接会造成到账延迟，为避免因竞

买保证金到账时间延迟（以网上交易系统到账时间为准），无法获得网
上竞买报价资格，建议最迟在公告规定的竞买保证金交纳截止时间前
的1至2个工作日交纳竞买保证金。竞买保证金币种为人民币，申请人
应以电汇、转账或者网银方式全额缴纳，不得代交。竞买保证金交纳完
毕后，请务必到系统中查询确认保证金交纳到账情况，若不查询影响报
价责任自负。

3．申请人为境外投资者（包括与境内投资者组成联合体竞买的），
应当按照国家外汇管理规定及我中心“境外汇款业务操作要点提示”，
存入竞买保证金。

八、其他需要公告的事项
土地成交后，竞得人自行与通榆县自然资源局联系，持《白城市国

有建设用地使用权网上挂牌出让成交确认书》、营业执照、法人单位有
效证明文件、法定代表人有效身份证明文件；委托他人办理的，提供授
权委托书及委托代理人的有效身份证明文件，与通榆县自然资源局签
订《国有建设用地使用权出让合同》等文件。

九、注意事项
1．本次挂牌出让通过网上交易系统进行，申请人应在挂牌出让公

告规定的自由报价截止时间前完成有效报价，系统将在截止时间自动
关闭报价功能，因此造成申请人无法报价的责任及损失，由申请人自行
承担。申请人应当谨慎报价，报价一经提交，不得撤回。

2．已经报价的竞买人在自由报价截止时间后应及时登录网上交
易系统查看交易提示信息，并按提示信息做好后续出让准备工作。

3．参加网上限时竞价活动的竞买人，其法定代表人或委托代理人
须持数字证书CA参加网上限时竞价活动。

4．操作系统建议使用windows7及以上版本，1366*768及以上
分辨率，配备2G以上内存，2M以上有线宽带网络。请务必使用微软
IE11及以上版本浏览器登录系统，采取其他浏览器登录可能导致系统
无法正常报价，责任由申请人自行承担。

十、参加挂牌出让活动如遇到问题请及时联系以下部门
1．数字证书CA办理：18166820098
2．网络技术支持：4009980000
3．挂牌组织实施单位：白城市公共资源交易中心0436-3295609
温馨提示：
1．有意向参加申购地块的新用户操作如下：
(1)办理数字证书CA并免费注册（点击打开）；
(2)登录白城市公共资源交易网—交易主体服务平台（点击打开）完

善基本信息提交审核；
(3)基本信息验证通过后登录白城市公共资源交易网—交易主体交

易平台（点击打开），在【土地交易业务】-【土地申购】菜单下进行报名。
2．白城市网上挂牌出让国有建设用地使用权交易竞买人操作指南。
3．系统使用详细说明见操作手册（点击打开）。
4．通榆县自然资源局18843641005。

通榆县自然资源局
2024年6月7日

芒种时节农事忙。河南、山西等地麦收陆续进入尾声，湖
南、江西一些地方正忙着种稻插秧。北方收麦、南方种稻，收
与种紧密相连，南与北交相辉映，中部这片土地上充盈着丰收
与希望的气息。

中部地区是我国重要的粮食生产基地。“确保粮食等重要
农产品稳定安全供给”“要坚持城乡融合发展，扎实推进乡村
全面振兴”……习近平总书记在新时代推动中部地区崛起座谈
会上发表重要讲话，为中部地区农业农村发展指明方向、提供
遵循。

沿着总书记指引的方向，中部省份不断提高粮食生产保障
能力，加快促进一二三产业融合发展，持续推进农业农村改
革，在农业农村现代化的道路上迈出铿锵步伐。

想方设法让“中国饭碗”端得更牢

夏粮抢收忙。在河南省漯河市召陵区的一块麦田里，小麦
收割机手谢国兵打开手机里的“河南农机云”软件，点击“开
始作业”。2个多小时后，他点击“结束作业”，弹出的收割面
积是“23.6亩”。

像这样的忙碌场景，谢国兵今年夏收时节不知经历了多少
次。“如果农户着急收麦却没有收割机，就可以在这个软件上
搜索离自己最近的收割机，点击‘联系机手’，就能拨通电
话。”谢国兵一边演示一边说。

从开镰到现在，经过近一个月的奋战，河南全省超过
8500万亩小麦已接近收获完毕。

河南小麦产量全国第一，安徽被誉为“江淮粮仓”，山西
是“小杂粮王国”……作为重要粮食生产基地，中部地区是端

牢“中国饭碗”的骨干力量。眼下，中部地区夏粮收获已接近
尾声，从一些地方田间测产和实打实收情况来看，夏粮生产形
势较好，有望迎来又一个丰收年。

粮食丰产的背后，离不开耕地质量这个“关键变量”，也
离不开科技创新与良种、良技、良法的推广。

藏粮于地，筑牢丰收之基。中部各省近年来深入实施藏粮
于地、藏粮于技，高标准农田建设面积稳步增加，田、土、水、路、
林、电、技、管综合配套，农田可持续利用水平和农业综合生产能
力明显提升，为夯实粮食安全根基创造了有利条件。

良种是农业“芯片”。湖南省农科院已自主建立了第三代
杂交水稻技术体系，成果应用实现了双季稻大面积示范亩产突
破1500公斤的攻关目标；河南建设了种业创新高地，一座立
足河南、服务全国的“中原农谷”在新乡悄然矗立；山西持续
推动种业振兴“五大行动”，在全省布局5大领域27项关键核
心技术攻关……强“芯”，已成为中部各省抓粮强粮的共识。

智慧农业，赋能粮食生产。手机App一点，就能知道田
里空气和土壤温度、湿度、养分情况，以及如何改善农作物生
长条件。在中部省份不少“智慧农业”示范田中，物联网技术
已成为提质增效利器。

三产融合释放农业发展潜力

随着端午节到来，山西省吕梁市临县前青塘村又到了一
年中最忙碌的时候。走进这个黄土高原上的村庄，空气中散
发着粽子的清香，村里的粽子加工厂传来煮粽子的“咕嘟咕
嘟”声。

在前青塘村的粽子加工厂，56岁村民王金莲包好一个粽

子仅仅需要15秒。“现在每月能挣上五六千元。”她说，在家
门口打工挣钱不少，还方便照顾家里。

作为吕梁市非物质文化遗产代表性项目，临县青塘蜜浸大
枣粽知名度越来越高。如今，青塘粽子已成长为大产业。今年
青塘粽子产量预计超过3000万个，销售额有望突破7000万
元，带动村民人均增收近万元。

农业是古老的传统产业，也是承载希望的朝阳产业。古
新之变，关键在于一个“融”字。中部省份立足“农”、发
展“农”、超越“农”，不断延伸农业产业链，促进一二三产
业融合发展，让传统农业释放出更大的潜力。

走进湖北省孝感市孝昌县鑫波农业发展股份有限公司的生
产车间，流水线上正在灌装晶莹饱满的“孝昌太子米”。近年
来，当地通过统一品牌、统一种植、统一收购、统一加工、统
一包装、统一销售，提质量、增效益、创品牌，“孝昌太子
米”区域公用品牌不断彰显。

根据规划，到2025年，孝昌县将实现中高档太子稻种植
面积10万亩以上，全县稻米生产、加工和销售产值过亿元企
业4家以上，发展“孝昌太子米”绿色食品、有机食品生产企
业8到10家。

农业提质增效，不仅要赋予其更多市场价值，也要不断拓
展其多种功能。“农业+休闲”“农业+旅游”“农业+生态”等
一系列“农业+”项目也在中部农业异彩纷呈。

在花海中拍照留念，在大自然中呼吸新鲜空气……依托土
豆花开满山坡的花海景致，山西省岚县已经举办了9届“土豆
花开了”旅游文化月活动。

在岚县河口乡王家村，村里的310户村民几乎都从事与土
豆相关的工作。开了一家农家乐的村民王爱珍在旅游高峰期每

天能接待四五十人左右，年均增收超过1万元。如今，土豆带
动当地种植、加工、文旅、餐饮等产业，涵盖了岚县大约
80%的劳动人口，形成了近15亿元的产业规模。

全面深化改革 乡村振兴活力迸发

1978年冬，在安徽省凤阳县小岗村，18位农民为吃饱肚
子摁下红手印，分田到户搞起“大包干”，催生了家庭联产承
包责任制，开启了我国农村改革的大幕。

四十多年来，特别是党的十八届三中全会以来，农业农村
改革在中部大地上持续深入推进。从完善农业支持保护制度到
推进农村生产经营方式创新，从深化集体产权制度改革到探索
基层治理新路径……一系列改革举措，让中部地区乡村振兴活
力迸发。

炎炎夏日，在山西省临汾市翼城县唐兴镇石桥村，收割机
在麦田间来回穿梭。“我们村采取全产业链托管，良种、农
资、管理、收获等全部由村集体负责，农户不用操心。”石桥
村党总支书记赵小冬说，全村已有100多家农户与村集体签订
了合作协议，村集体经济合作社今年共托管农田500多亩，预
计可带动村民增收超过10万元。

近年来，翼城县大力推广农业生产托管社会化服务，通过
生产经营方式创新，实现了劳力得解放、土地有人管、收益有
保障，有力破解了“谁来种地”“如何种好地”等难题。

种地难题解决了，村民和村集体的“腰包”也要鼓起来。
随着农村集体产权制度改革等改革措施的深入推进，中部地区
越来越多的村民变成股东，获得更多财产性收入，农村集体经
济得以持续壮大。

在湖北省江陵县“联村发展”产业园，拳头大小的吊瓜
密密麻麻吊在尼龙网下，长势正旺。“村集体有钱出钱、有
地出地，大家每年按出资比例分红。”江陵县委组织部有关
负责人说。

“我们不仅入股吊瓜产业园，还发展大棚蔬菜，种植优质
粮食。”江陵县秦市乡秦家场村党支部副书记张金平说，今年
是个丰收年，预计村集体收入超50万元，比去年增加123%，
带动村民人均年增收近万元。

山野田间活力涌，奋发崛起正当时。从太行山到井冈山，
从黄土高原到江汉平原，以改革为动力，向创新要活力，一幅
乡村美、农业强、农民富的振兴画卷正在广阔的中部地区徐徐
展开。 （新华社太原6月10日电）

这两天，大家在享受假期的同时，不少地区公众也感
受到高温“炙烤”，中央气象台10日继续发布高温橙色预
警。预计10日至14日，北方地区的高温范围将逐渐扩
大，且持续时间较长，部分地区最高气温可达 39℃至
42℃。

监测显示，9日北方多地出现35℃至39℃高温，河北
邯郸、邢台、衡水和新疆吐鲁番局地达40℃至42℃。

中央气象台首席预报员陈涛分析，本轮高温天气的成
因主要是华北、黄淮地区高空受西北下沉气流控制，天空
晴朗少云，下沉增温和辐射增温效果都比较显著。预计华
北、黄淮地区的高温天气仍将持续，强度还可能有所加强。

近期全球多地出现高温天气，极端性强。专家表示，
全球变暖背景下，不同区域受到不同性质的高压系统控
制，形成持续的高温系统。对我国来说，西太平洋副热带
高压、大陆高压共同对我国的高温天气产生影响。

高温是夏季的“常客”。在气象上，高温是指日最高气
温达到35℃以上的天气现象，连续数天的高温天气过程称
为高温热浪。

9日，中国气象局启动高温四级应急响应，中国气象局
公共气象服务中心发布今年第一期全国高温中暑气象预报。

气象专家表示，遇高温天气，建议公众采取积极有效
的防暑降温措施，在衣食住行方面都要有所注意。

穿衣方面要选择易吸汗、宽松、透气的衣物，宜穿浅
色衣服，减少对太阳辐射的吸收。饮食宜清淡，可适量饮
凉茶、绿豆汤等，不可过度吃冷饮。进出空调房间注意适
应室内外温差，适当增加午休，保证睡眠时间。

高温天气下，建议尽量减少户外活动，避免长时间在
太阳下暴晒；若需出行，要采取必要防护措施，如打遮阳
伞、涂抹防晒霜等，并带上充足的水和防暑药品；开车要
注意检查车况。

若发生中暑，要立即让病人脱离高温高湿的环境，进
行降温、补水。专家提醒，大量酒精擦浴或掐人中等降暑“土
办法”并不可行，处理不当反而会加重病情。一旦中暑患
者出现神志不清、昏迷等情况，需将其尽快送至医疗机构
就诊。

（新华社北京6月10日电）

高 温 橙 色 预 警 持 续 发 布
专家提醒注意防暑降温

●新华社记者 黄垚

端牢“中国饭碗” 激发振兴活力
——中部地区推进农业农村改革发展

●新华社记者 赵东辉 晏国政 王飞航

（上接一版）切实帮助村民解决了在生产、生活中遇到的问题，深受农
民的欢迎。

——党建+人才，激活乡村振兴之“源”。大安市把加强乡、村两级
干部队伍建设作为固本强基的重要抓手，着力打造“守初心、担使命、
敢担当、善作为”的乡、村两级干部队伍。

大安市提早谋划，精心安排，通过召开全市驻村干部集中轮换
工作部署会，压紧压实各包保部门（单位）主体责任，聚焦“精准
选派、有序交接、助力提升”，严格把关选派人员。工作开展以

来，共向全市94个脱贫村选派驻村干部282人。
强化乡村振兴人才保障，充实基层干事力量。2021年以来，大

安市围绕推进乡村振兴，壮大乡镇机关公务员、事业编干部队伍，
坚持公务员招录政策，事业编招聘政策向基层倾斜，先后为18个乡
镇招录公务员74名，选调生25名，招聘事业编干部86名；有效运
用编制资源，招聘乡村振兴专干107名。今年，计划招聘116名，实
现全市223个行政村全覆盖，从而有效地缓解了基层工作人员不
足的问题，为乡村振兴工作提供了人才方面的保证。

这是6月9日拍摄的渝湘复线高速磨寨乌江特大桥建设现场（无人机照片）。
近日，位于重庆市彭水苗族土家族自治县境内的渝湘复线高速磨寨乌江特大桥进入最后一节2米连续梁浇筑施工作业，该桥即将实现

全桥合龙。
磨寨乌江特大桥由中铁建重庆投资集团有限公司投资、中国铁建港航局集团承建，桥梁全长708米、主跨296米。渝湘复线高速总里程

280公里，平均桥隧比80％。今年内渝湘复线高速巴南至武隆段、彭水至酉阳段将建成通车，2025年有望全面建成通车。 新华社记者唐奕摄

大安：激活党建引擎 赋能乡村振兴

（上接一版）水田1.8万亩，还有近2000亩与南京农业大
学、吉林省农科院、白城农科院等科研院校开展多项盐碱
土壤改良、种植模式和耐盐碱品种选育等大田试验。“我们
计划5年内改良种植盐碱地超过15万亩，10年内达到30
万亩。”蒋小东说。

“不仅是一二产业，我们还向三产服务业迈进。”蒋小
东介绍，公司已经与江南大学、南京农业大学、吉林省农
科院合作成立了多个研发平台，通过开发提供具有自主知
识产权的盐碱地改良技术和产品服务，承接盐碱地改良工
程，把不毛之地变成丰产良田。

“我们通过充分利用当地资源禀赋，形成‘一二三产业’
深度融合的绿色循环柠檬酸发展模式。”王立军说，公司将坚
持以高强度的研发投入培育传统行业新质生产力，构建“以
工促农、以农辅工”的工农互补新业态，推动传统玉米深加工

企业转型升级和高质量发展。
“除当地的资源禀赋外，最终吸引我们选择留下的还有

当地政府的务实和老百姓的实在。”王立军说，作为来自江
苏的企业，各级政府的大力支持给他吃下了“定心丸”，让
他有信心带着企业员工和家人落户白城开启创业之旅。

“我的爱人和孩子也来到了镇赉县，孩子正在上小学，
都是当地政府帮忙办理的，让我们在这里工作非常安心。”
刘潇介绍，公司最高峰时有150人常驻吉林省，相关员工
也把家属带过来了。与此同时，吉林协联也吸引了一批镇
赉籍高校毕业生返回家乡实现就业。

“我们希望能够带动更多产业链企业落户镇赉县，为当
地经济发展作出贡献。我们也有信心将企业打造成为吉
林、江苏两地合作共建、区域协同发展的又一重要标杆。”
王立军说。


